

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	4,690,300	4,705,100	△14,800
	寄附金収益	3,614,800	3,359,600	255,200
	経常経費補助金収益	34,540,609	32,087,268	2,453,341
	受託金収益	46,333,409	46,099,412	233,997
	事業収益	836,137	679,061	157,076
	介護保険事業収益	124,374,802	126,615,438	△2,240,636
	障害福祉サービス等事業収益	15,664,164	17,037,464	△1,373,300
	サービス活動収益計(1)	230,054,221	230,583,343	△529,122
	費用			
人件費	173,301,373	183,051,291	△9,749,918	
事業費	32,955,768	29,895,491	3,060,277	
事務費	28,981,796	27,337,384	1,644,412	
分担金費用	5,000	5,000	0	
負担金費用	154,700	263,800	△109,100	
減価償却費	7,604,965	8,175,987	△571,022	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△202,789	△142,310	△60,479	
サービス活動費用計(2)	242,800,813	248,586,643	△5,785,830	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,746,592	△18,003,300	5,256,708	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	6,329	20,200	△13,871
	その他のサービス活動外収益	637,849	373,491	264,358
	サービス活動外収益計(4)	644,178	393,691	250,487
	費用			
支払利息	25,637	49,760	△24,123	
サービス活動外費用計(5)	25,637	49,760	△24,123	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	618,541	343,931	274,610	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,128,051	△17,659,369	5,531,318	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		946,320	△946,320
	サービス区分間固定資産移管収益	1	94,286	△94,285
	特別収益計(8)	1	1,040,606	△1,040,605
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1	13,203	△13,202
国庫補助金等特別積立金積立額		946,320	△946,320	
サービス区分間固定資産移管費用	1	94,286	△94,285	
特別費用計(9)	2	1,053,809	△1,053,807	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1	△13,203	13,202	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△12,128,052	△17,672,572	5,544,520	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	104,009,578	94,682,150	9,327,428
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	91,881,526	77,009,578	14,871,948
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	369,000	27,000,000	△26,631,000
	その他の積立金積立額(17)			
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	92,250,526	104,009,578	△11,759,052	